
Bremschlauch vorne MB,  entspricht ATE 330828

Passend für folgende Modelle
Marke Modell Typ Baujahr Motor Einschränkungen

Mercedes-Benz CLK 430

1998-06-
30
bis
2002-05-
31

205 KW,
279 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz CLK 500

2002-05-
31
bis
2009-04-
30

225 KW,
306 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | bis 
Baujahr: 04/2009

Mercedes-Benz CLK 500

2006-05-
31
bis
2009-04-
30

285 KW,
388 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | bis 
Baujahr: 04/2009

Mercedes-Benz CLK 500

2006-05-
31
bis
2009-04-
30

285 KW,
388 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | bis 
Baujahr: 04/2009

Mercedes-Benz CLK 55 AMG

1999-07-
31
bis
2002-05-
31

255 KW,
347 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz CLK 55 AMG

2002-08-
31
bis
2009-04-
30

270 KW,
367 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | bis 
Baujahr: 04/2009

Mercedes-Benz CLK 63 AMG

2006-03-
31
bis
2009-04-
30

354 KW,
481 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | bis 
Baujahr: 04/2009

Mercedes-Benz CLK 63 AMG

2007-04-
30
bis
2009-04-
30

373 KW,
507 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | bis 
Baujahr: 04/2009

Mercedes-Benz CLK 
Cabriolet

200 1998-02-
28
bis

100 KW,
136 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | ab 
Baujahr: 06/1998



2002-02-
28

Mercedes-Benz
CLK 
Cabriolet

CLK 200 CGI

2003-06-
30
bis
2010-02-
28

125 KW,
170 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 12/2009 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz
CLK 
Cabriolet

200 
Kompressor

1998-02-
28
bis
2000-05-
31

141 KW,
192 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | ab 
Baujahr: 06/1998

Mercedes-Benz
CLK 
Cabriolet

200 
Kompressor

2000-05-
31
bis
2002-02-
28

120 KW,
163 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
CLK 
Cabriolet

CLK 200 
Kompressor

2003-01-
31
bis
2010-02-
28

120 KW,
163 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 12/2009 | Einbauseite: 
Vorderachse | ab Baujahr: 05/2003

Mercedes-Benz
CLK 
Cabriolet

CLK 200 
Kompressor

2006-09-
30
bis
2010-02-
28

135 KW,
184 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 12/2009 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz
CLK 
Cabriolet

230 
Kompressor

1998-02-
28
bis
2000-05-
31

142 KW,
193 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | ab 
Baujahr: 06/1998

Mercedes-Benz
CLK 
Cabriolet

230 
Kompressor

2000-05-
31
bis
2002-02-
28

145 KW,
197 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
CLK 
Cabriolet

CLK 240

2003-01-
31
bis
2010-02-
28

125 KW,
170 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 12/2009 | Einbauseite: 
Vorderachse | ab Baujahr: 05/2003

Mercedes-Benz
CLK 
Cabriolet

CLK 280

2004-12-
31
bis
2010-02-
28

170 KW,
231 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 12/2009 | Einbauseite: 
Vorderachse | ab Baujahr: 05/2005

Mercedes-Benz CLK 
Cabriolet

320 1998-02-
28
bis

160 KW,
218 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | ab 
Baujahr: 06/1998



2002-02-
28

Mercedes-Benz
CLK 
Cabriolet

CLK 320

2003-01-
31
bis
2010-02-
28

160 KW,
218 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 12/2009 | Einbauseite: 
Vorderachse | ab Baujahr: 05/2003

Mercedes-Benz
CLK 
Cabriolet

CLK 320 CDI

2005-02-
28
bis
2010-02-
28

165 KW,
224 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 12/2009 | Einbauseite: 
Vorderachse | ab Baujahr: 05/2005

Mercedes-Benz
CLK 
Cabriolet

CLK 350

2004-12-
31
bis
2010-02-
28

200 KW,
272 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 12/2009 | Einbauseite: 
Vorderachse | ab Baujahr: 05/2005

Mercedes-Benz
CLK 
Cabriolet

430

1998-08-
31
bis
2002-02-
28

205 KW,
279 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | ab 
Baujahr: 06/1999

Mercedes-Benz
CLK 
Cabriolet

CLK 500

2003-01-
31
bis
2010-02-
28

225 KW,
306 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 12/2009 | Einbauseite: 
Vorderachse | ab Baujahr: 05/2003

Mercedes-Benz
CLK 
Cabriolet

CLK 500

2006-05-
31
bis
2010-02-
28

285 KW,
388 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 12/2009 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz
CLK 
Cabriolet

CLK 500

2006-05-
31
bis
2010-02-
28

285 KW,
388 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 12/2009 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz
CLK 
Cabriolet

55 AMG

1999-12-
31
bis
2002-02-
28

255 KW,
347 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
CLK 
Cabriolet

CLK 55 
AMG

2003-01-
31
bis
2010-02-
28

270 KW,
367 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 12/2009 | Einbauseite: 
Vorderachse | ab Baujahr: 05/2003

Mercedes-Benz CLK 
Cabriolet

CLK 63 
AMG

2006-03-
31
bis

354 KW,
481 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 12/2009 | Einbauseite: 
Vorderachse



2010-02-
28

Mercedes-Benz E-Klasse E 200

1995-05-
31
bis
2000-07-
31

100 KW,
136 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse E 200 CDI

1998-05-
31
bis
2002-02-
28

75 KW, 
102 PS

ab Baujahr: 07/1998 | benötigte 
Stückzahl: 2 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse E 200 CDI

1999-06-
30
bis
2002-02-
28

85 KW, 
116 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse
E 200 
Kompressor

1997-05-
31
bis
2002-02-
28

137 KW,
186 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | ab 
Baujahr: 09/1997

Mercedes-Benz E-Klasse
E 200 
Kompressor

2000-07-
31
bis
2002-02-
28

120 KW,
163 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse E 220 CDI

1998-05-
31
bis
1999-06-
30

92 KW, 
125 PS

ab Baujahr: 07/1998 | benötigte 
Stückzahl: 2 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse E 220 CDI

1999-06-
30
bis
2002-02-
28

105 KW,
143 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse E 220 CDI

1999-06-
30
bis
2002-02-
28

100 KW,
136 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse E 220 D

1995-05-
31
bis
1999-06-
30

70 KW, 
95 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | bis 
Baujahr: 06/1998

Mercedes-Benz E-Klasse E 220 D 1996-04-
30
bis

55 KW, 
75 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | bis 
Baujahr: 06/1998



2002-02-
28

Mercedes-Benz E-Klasse E 230

1995-05-
31
bis
1997-05-
31

110 KW,
150 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse E 240

1997-05-
31
bis
2000-07-
31

125 KW,
170 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | ab 
Baujahr: 09/1997

Mercedes-Benz E-Klasse E 240

2000-07-
31
bis
2002-02-
28

125 KW,
170 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse E 250 D

1995-05-
31
bis
1999-06-
30

83 KW, 
113 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Links-/Rechtslenker: für 
Rechtslenker | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse
E 250 Turbo 
D

1997-05-
31
bis
1999-06-
30

110 KW,
150 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | ab 
Baujahr: 09/1997

Mercedes-Benz E-Klasse E 270 CDI

1999-06-
30
bis
2002-02-
28

125 KW,
170 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse E 280

1995-12-
31
bis
1997-05-
31

142 KW,
193 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse E 280

1996-11-
30
bis
2002-02-
28

150 KW,
204 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse
E 290 Turbo 
D

1996-02-
29
bis
1999-06-
30

95 KW, 
129 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse E 300 D 1995-05-
31
bis

100 KW,
136 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse



1997-05-
31

Mercedes-Benz E-Klasse E 300 D

1995-05-
31
bis
1997-05-
31

100 KW,
136 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse
E 300 Turbo 
D

1996-11-
30
bis
1999-06-
30

130 KW,
177 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse
E 300 Turbo 
D

1996-11-
30
bis
1999-06-
30

130 KW,
177 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse E 320

1995-05-
31
bis
1997-05-
31

162 KW,
220 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse E 320

1997-05-
31
bis
2002-02-
28

165 KW,
224 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse E 320 CDI

1999-06-
30
bis
2002-02-
28

145 KW,
197 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse E 420

1995-12-
31
bis
1997-05-
31

205 KW,
279 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse E 430

1997-05-
31
bis
2002-02-
28

205 KW,
279 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | ab 
Baujahr: 09/1997

Mercedes-Benz E-Klasse E 50 AMG

1996-01-
31
bis
1997-07-
31

255 KW,
347 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse E 55 AMG 1997-07-
31
bis

260 KW,
354 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | ab 
Baujahr: 09/1997



2002-02-
28

Mercedes-Benz E-Klasse
E 55 AMG 
4matic

2001-02-
28
bis
2002-02-
28

260 KW,
354 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Cabriolet

E 200 CGI

2009-12-
31
bis
2015-11-
30

135 KW,
184 PS

ab Baujahr: 03/2010 | benötigte 
Stückzahl: 2 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Cabriolet

E 220 CDI

2009-12-
31
bis
2015-11-
30

125 KW,
170 PS

ab Baujahr: 03/2010 | benötigte 
Stückzahl: 2 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Cabriolet

E 220 CDI

2010-01-
31
bis
2015-11-
30

120 KW,
163 PS

ab Baujahr: 03/2010 | benötigte 
Stückzahl: 2 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Cabriolet

E 250

2013-05-
31
bis
2015-11-
30

155 KW,
211 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Cabriolet

E 250 CDI

2009-12-
31
bis
2015-11-
30

150 KW,
204 PS

ab Baujahr: 03/2010 | benötigte 
Stückzahl: 2 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Cabriolet

E 250 CGI

2009-12-
31
bis
2015-11-
30

150 KW,
204 PS

ab Baujahr: 03/2010 | benötigte 
Stückzahl: 2 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Cabriolet

E 300

2011-03-
31
bis
2015-11-
30

185 KW,
252 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Cabriolet

E 350

2011-03-
31
bis
2015-11-
30

225 KW,
306 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse 
Cabriolet

E 350 CDI 2009-12-
31
bis

170 KW,
231 PS

ab Baujahr: 03/2010 | benötigte 
Stückzahl: 2 | Einbauseite: 
Vorderachse



2015-11-
30

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Cabriolet

E 350 CDI

2011-03-
31
bis
2015-11-
30

195 KW,
265 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Cabriolet

E 350 CGI

2009-12-
31
bis
2015-11-
30

215 KW,
292 PS

ab Baujahr: 03/2010 | benötigte 
Stückzahl: 2 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Cabriolet

E 400

2013-05-
31
bis
2015-11-
30

245 KW,
333 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Cabriolet

E 500

2009-12-
31
bis
2015-11-
30

285 KW,
388 PS

ab Baujahr: 03/2010 | benötigte 
Stückzahl: 2 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Cabriolet

E 550 CGI

2011-08-
31
bis
2015-11-
30

300 KW,
408 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Cabriolet

E 550 CGI

2011-08-
31
bis
2015-11-
30

300 KW,
408 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Coupe

E 200 CGI

2009-12-
31
bis
2015-11-
30

135 KW,
184 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Coupe

E 220 CDI

2009-12-
31
bis
2015-11-
30

125 KW,
170 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Coupe

E 250

2013-05-
31
bis
2015-11-
30

155 KW,
211 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse 
Coupe

E 250 CDI 2008-12-
31
bis

150 KW,
204 PS

ab Baujahr: 05/2009 | benötigte 
Stückzahl: 2 | Einbauseite: 
Vorderachse



2015-11-
30

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Coupe

E 250 CGI

2008-12-
31
bis
2015-11-
30

150 KW,
204 PS

ab Baujahr: 05/2009 | benötigte 
Stückzahl: 2 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Coupe

E 300

2011-03-
31
bis
2015-11-
30

185 KW,
252 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Coupe

E 350

2011-03-
31
bis
2015-11-
30

225 KW,
306 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Coupe

E 350 CDI

2008-12-
31
bis
2015-11-
30

170 KW,
231 PS

ab Baujahr: 05/2009 | benötigte 
Stückzahl: 2 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Coupe

E 350 CDI

2011-03-
31
bis
2015-11-
30

195 KW,
265 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Coupe

E 350 CGI

2008-12-
31
bis
2015-11-
30

215 KW,
292 PS

ab Baujahr: 05/2009 | benötigte 
Stückzahl: 2 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Coupe

E 400

2013-05-
31
bis
2015-11-
30

245 KW,
333 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Coupe

E 500

2008-12-
31
bis
2015-11-
30

285 KW,
388 PS

ab Baujahr: 05/2009 | benötigte 
Stückzahl: 2 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Coupe

E 550 CGI

2011-08-
31
bis
2015-11-
30

300 KW,
408 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse 
Coupe

E 550 CGI 2011-08-
31
bis

300 KW,
408 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse



2015-11-
30

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 200 T

1996-05-
31
bis
2000-07-
31

100 KW,
136 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 200 T 
Kompressor

1997-05-
31
bis
2003-02-
28

137 KW,
186 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | ab 
Baujahr: 09/1997

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 200 T 
Kompressor

2000-07-
31
bis
2003-02-
28

120 KW,
163 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 220 T CDI

1998-05-
31
bis
1999-06-
30

92 KW, 
125 PS

ab Baujahr: 07/1998 | benötigte 
Stückzahl: 2 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 220 T CDI

1999-04-
30
bis
2003-02-
28

100 KW,
136 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 220 T CDI

1999-06-
30
bis
2003-02-
28

105 KW,
143 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 230 T

1996-05-
31
bis
1997-05-
31

110 KW,
150 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 240 T

1997-05-
31
bis
2003-02-
28

125 KW,
170 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | ab 
Baujahr: 09/1997

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 240 T

2000-07-
31
bis
2003-02-
28

125 KW,
170 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse 
Kombi

E 250 TD 1996-05-
31
bis

83 KW, 
113 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | 
Radstand [mm]: 3570



1999-06-
30

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 250 TD

1996-05-
31
bis
1999-06-
30

83 KW, 
113 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Links-/Rechtslenker: für 
Rechtslenker | Einbauseite: 
Vorderachse | Radstand [mm]: 2833

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 250 T 
Turbo D

1997-05-
31
bis
1999-06-
30

110 KW,
150 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | ab 
Baujahr: 09/1997

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 270 T CDI

1999-06-
30
bis
2003-02-
28

125 KW,
170 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 280 T

1996-11-
30
bis
2003-02-
28

150 KW,
204 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | 
Radstand [mm]: 3570

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 290 T 
Turbo D

1996-05-
31
bis
1999-06-
30

95 KW, 
129 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 300 T 
Turbo D

1996-11-
30
bis
1999-06-
30

130 KW,
177 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 320 T

1996-11-
30
bis
2003-02-
28

165 KW,
224 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 320 T

1996-11-
30
bis
2003-02-
28

165 KW,
224 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 320 T CDI

1999-06-
30
bis
2003-02-
28

145 KW,
197 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz E-Klasse 
Kombi

E 420 T 1996-05-
31
bis

205 KW,
279 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse



1997-05-
31

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 430 T

1997-05-
31
bis
2003-02-
28

205 KW,
279 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | ab 
Baujahr: 09/1997

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 55 T AMG

1997-07-
31
bis
2003-02-
28

260 KW,
354 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | ab 
Baujahr: 09/1997

Mercedes-Benz
E-Klasse 
Kombi

E 55 T AMG 
4matic

2001-02-
28
bis
2003-02-
28

260 KW,
354 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz SLK 200

1996-08-
31
bis
2000-02-
29

100 KW,
136 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz SLK 200

2011-01-
31
bis
2015-11-
30

135 KW,
184 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz SLK
200 
Kompressor

1996-09-
30
bis
2000-02-
29

141 KW,
192 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz SLK
200 
Kompressor

2000-02-
29
bis
2004-03-
31

120 KW,
163 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | bis 
Baujahr: 03/2004

Mercedes-Benz SLK
200 
Kompressor

2004-02-
29
bis
2011-01-
31

120 KW,
163 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 01/2011 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz SLK
200 
Kompressor

2007-12-
31
bis
2011-01-
31

135 KW,
184 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 01/2011 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz SLK 230 
Kompressor

1996-08-
31
bis

142 KW,
193 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse



2000-02-
29

Mercedes-Benz SLK
230 
Kompressor

2000-02-
29
bis
2004-03-
31

145 KW,
197 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | bis 
Baujahr: 03/2004

Mercedes-Benz SLK 250

2011-01-
31
bis
2015-11-
30

150 KW,
204 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz SLK 250 CDI

2011-12-
31
bis
2015-11-
30

150 KW,
204 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz SLK 280

2004-12-
31
bis
2011-01-
31

170 KW,
231 PS

ab Baujahr: 04/2005 | benötigte 
Stückzahl: 2 | bis Baujahr: 01/2011 
| Einbauseite: Vorderachse

Mercedes-Benz SLK 300

2009-03-
31
bis
2011-01-
31

170 KW,
231 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 01/2011 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz SLK 320

2000-02-
29
bis
2004-03-
31

160 KW,
218 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | ab 
Baujahr: 04/2000 | bis Baujahr: 
03/2004

Mercedes-Benz SLK
32 AMG 
Kompressor

2001-02-
28
bis
2004-03-
31

260 KW,
354 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse | bis 
Baujahr: 03/2004

Mercedes-Benz SLK 350

2004-05-
31
bis
2011-01-
31

200 KW,
272 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 01/2011 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz SLK 350

2007-12-
31
bis
2011-01-
31

224 KW,
305 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 01/2011 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz SLK 350 2011-01-
31
bis

225 KW,
306 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse



2015-11-
30

Mercedes-Benz SLK 55 AMG

2004-05-
31
bis
2011-01-
31

265 KW,
360 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 01/2011 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz SLK 55 AMG

2006-05-
31
bis
2011-01-
31

294 KW,
400 PS

benötigte Stückzahl: 2 | bis 
Baujahr: 01/2011 | Einbauseite: 
Vorderachse

Mercedes-Benz SLK 55 AMG

2011-12-
31
bis
2015-11-
30

310 KW,
422 PS

benötigte Stückzahl: 2 | 
Einbauseite: Vorderachse
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